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I 
dansk Mand ansat ved 홢Lo Témps", faar 
han ikke nogen som helst Adgang til Cen- 
tralledelsen af Bladet. Og det, her har 
været talt om, og som Forsvarsministeren 
talte om, er kun, hvad Korrespondenten i 
København burde have . paavirket det 
nævnte Blad til at skrive. 

Forsvarsministeren '(P. Munch): Det 
ærede Medlem for Københavns 1ste Valg- 
kreds (Wulff) sagde nu, at jeg havde talt 
om en Korrespondent i København. Hvis 
det ærede Medlem vil læse den Tale igen- 
nem, jeg har holdt, vil han se, at det har 
jeg ikke i mindste Maade talt om. Jeg 
har netop talt om vedkommende danske 
Mand, som er Medarbejder og Korrespon- 
dent til et Blad i København fra Paris. 
Det ærede Medlem vil i det samme Blad 
for øvrigt finde en Udtalelse fra den paa- 
gældende danske Repræsentant dernede. 

Jeg ønsker at tilføje den Bemærkning, 
at jeg tror ikke, det er tjenligt, at vi atter 
vender tilbage til disse Diskussioner om 
Sikringsstyrkens. Indskrænkning eller Ikke- 
Indskrænkning. Jeg har allerede forleden 
sagt, at det Spørgsmaal vil blive behand- 
let indenfor Ministeriet. Jeg tror for øv- 
rigt, det er det rigtige Sted at føre Dis- 
kussionen over og foretage en Overvejelse 
af Sagen, og jeg anser én yderligere Drøf- 
telse her i Salen for lidet formaalstj enlig. 
Dermed skal naturligvis ikke være sagt, 
at dét kan volde Skade at gøre den ene 
eller anden Bemærkning om Betydningen 
af det ene eller andet Forhold ved Sik- 
ringsstyrken. Men jeg tror foreløbig, man 
vil tjene Sagen ved at lade den alminde- 
lige Diskussion om Spørgsmaalet foregaa 
indenfor Ministeriet. 

Jeg har desværre ikke hørt alle det 
ærede Medlems Bemærkninger om Forhol- 
det mellem , 'de forskellige Militærmyndig- 
heder, men jeg vilde ønske, at Rigsdagens 
Medlemmer, naar der fremkommer Kritik 
fra én eller anden misfornøjet overfor' et 
eller andet 'af de Forhold, om hvilke der, 
da Krigen begyndte, opnaaedes éii For- 
staaelse mellem Regeringen og .Pressen, 
gaa,ende ud paa, at man ikke skulde, be- 
skæftige sig dermed overfor Offentligheden, 
vilde undlade at, gøre sig til Talerør her i 
Salen for den, Art Ting, der som- Regel 
ikke bygger paa Virkelighedens Grund, og 
derimod vilde fremkomme med disse 
Spørgsmaal i Udvalgene, hvor der er Lej- 
lighed til at give fuld Besked derom. Vil 
det ærede Medlem tale om disse Forhold, 

har lian rig Lejlighed til at gøre det i 
Finansudvalget, hvoraf han er Medlem. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 1ste Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Wulff: Det sidste agter jeg at gøre, 
saa snart der er en Lejlighed dertil. De 
Meddelelser, jeg her har gjort, er nye, saa 
jeg har ikke kunnet fremdrage dem før. 
Jeg skal kun sige, at naar vi nu er kom- 
met til at tåle om en Dansk, der bor i 
Paris og er; Korrespondent til 홢Le Temps", 
er vi ganske udenfor det, jeg hår talt om 
vedrørende 홢Le .Temps". 

Konseilspræsidenten (Zahle):, Det er 
saä meget beklageligere, at det ærede Med- 
lem paa den Måade, han når gjort 
dét, har fremdraget den omtalte Artikel i 
홢Le Temps", naåi' han er saa fuldkommen 
ubekendt med de Forhold, hvorunder 
Redaktionen af dette Blad foregaar. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 5te Valgkreds har Ordet for 
én kort Bemærkning. 

Borgbjerg: I Tilslutning hertil vit jeg 
sige til dét ærede Medlem for Københavns 
1ste Valgkreds (Wulff), at vi, der har vor 
Bladvirksomhed og paa ånden Maade har 
Lejlighed til at følge den omtalte danske 
Mands Virksomhed som Korrespondent til 
et københavnsk Blad, undrer os aldeles 
ikke over den Artikel i 홢Le Temps", som 
det ærede Medlem forleden med Rette be- 
klagede. Vi sy li es netop derigennem at 
kunne se, at dette Blad ikke skriver om 
danske Forhold upaavirket, men desværre 
i Stedet for at være retledet, øjensynlig 
er vildledet af denne danske Mand, thi 
denne vildledende Tilføjelse i 홢Le Temps" 
stemmer ganske med den Opfattelse, som 
denne Korrespondent fra Paris til et hervæ- 
rende dansk Blad i Løbet af to Aár har 
gjort gældende til stor Skade for vort Land. 
Og ubegribeligt forekommer det mig, at et 
stort herværende Blad bliver ved at aabne 
sine Spalter for en Mand, der paa den 
Maade som han , er gaaet i en af de krigs- 
førende Magters Tjeneste og driver hele 
sin Virksomhed ud fra denne Stilling gan- 
ske aaben bart uneutralt. Det har han Lov 
til! Men det er, i høj Grad b e k l a g e r  
at danske neutrale Medborgere vedblivende 
støtter denne Mand. 


